SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 09/2019 - PROPIT - PIBITI/CNPq

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal do

Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público o Resultado Final do Edital 09/2019-Propit, subprograma

PIBITI/CNPq.

Reforçamos a importância de anexar os arquivos obrigatórios no modelo disponibilizado pela Propit e
preenchidos adequadamente. Isso agiliza o processo de avaliação e evita erros de avaliação.

Neste edital de nº 09/2019 não foi adotado o fator de correção, conforme planilha disponibilizada
previamente.

Conforme o critério de prioridade elencado no item 2.5 do edital “As cotas do PIBITI/CNPq serão habilitadas
prioritariamente, até limite de 07 (sete) cotas, aos pesquisadores que não possuem cotas do edital PIBITI nº
02/2019, seguindo a ordem de classificação destes”.

RESULTADO FINAL

Classif.
Geral

Nome Pesquisador  Avaliação
Cota edital

02/2019 (S/N)
Ordem

Habilitação
Quota

1 Daiane de Oliveira Grieser 1.368 S 8º 01

2 Caio Maximino de Oliveira 1.044 S 9º 01

3 Ana Cristina Viana Campos 804,50 N 1º 01

4 Cleidson Manoel Gomes da Silva 744 N 2º 01

5 Claudia Queiroz de Vasconcelos 719 N 3º 01

6 Diogenes Henrique de Siqueira Silva 660,50 S 10º 01

7 Cinthya Marques do Nascimento 446 N 4º 01

8 Eudes Andre Leopoldo de Souza 366,50 N 5º 01

9 Zanderluce Gomes Luis 365 N 6º 01

10 Fernando Michelotti 361 N 7º 01

11 Elias Fagury Neto 330 N

12 Renata Lucena Dalmaso 305 N

13 Eduardo Alves de Almeida 283 N

14 Pedro de Souza Quevedo 255,50 N

15 Ingrid Gomes 250 N

16 Gabriel Moraes de Outeiro 241,50 N

17 Andrea de Lima Ferreira Novais 228 N

18 Bernardo Tomchinsky 221 N

19 Jose Nazareno Araujo dos Santos Junior 206 N

20 Rafael Benevides de Sousa 187,50 N

21 Bruno Cezar Pereira Malheiro 183,50 N

22 Erico Raimundo Pereira de Novais 171 N

23 Lygia Maria Policarpio Ferreira 146,50 N

24 Pedro Baptista Fernandes 35 N

Legenda: Possui cota do edital nº 02/2019?  S = SIM e N=NÃO

Marabá, 24 de junho de 2019.

Prof.  Dr.  Francisco Ribeiro da Costa

Diretor de Pesquisa e Inovação Tecnológica

Profa.  Dra.  Cindy Stella Fernandes
Pró-‐Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica